[image: image1.png]

ГЛАВА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2011 г. № 27

р.п. Сосьва

О повышении антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на территории Сосьвинского городского округа

В соответствии с Распоряжением Губернатора Свердловской области от 11.04.2011 г. № 87-РГ  в целях повышения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на территории Сосьвинского городского округа  руководствуясь ст.ст. 27, 45 Устава Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать администрации Сосьвинского городского округа (А.В. Чесноков) при выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, при осуществлении строительства и реконструкции объектов с массовым пребыванием людей обратить особое внимание на выполнение требований правил, предусматривающих наличие парковок и подъездных путей, обеспечивающих развертывание сил и средств проведения контртеррористической операции, а также проведение мероприятий по минимизации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим свою деятельность на территории Сосьвинского городского округа, в ходе реконструкции старых и строительства новых объектов с массовым пребыванием людей предусмотреть:

создание единой автоматизированной системы контроля и управления доступом на территорию объекта;

меры по разделению потока посетителей при входе на объект с целью обеспечения 100-процентного индивидуального специального аппаратного контроля, с учетом его технических возможностей;

наличие помещений с установленными камерами хранения для запрещенных предметов и помещений для временного содержания правонарушителей;

оснащение помещений автоматическими средствами пожаротушения, охранным телевидением и освещением;

обеспечение пропускного режима и досмотра поставляемых строительных материалов и конструкций с целью исключения возможности размещения «закладок» и организации «схронов» оружия и взрывчатых веществ на этапе строительства.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник» и на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                             А.Е. Рычков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

главы Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления:

О повышении антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на территории Сосьвинского городского округа
	Должность
	Ф.И.О.
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на

согласование
	Дата согласования
	Замечания

и подписи

	Исполняющий обязанности главы администрации Сосьвинского городского округа
	А.В. Чесноков

	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству
	А.А. Астанин

	Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

	Главный специалист–юрист организационного отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа
	Т.П. Позднякова

Постановление разослать: 01, 03, 04, 09, 10, 11, 12
Исполнитель, телефон: Постникова Т.В. – специалист 1 категории отдела экономики администрации Сосьвинского городского округа , 4-44-33.